
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  116 DEL  05-08-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

ESAME  ED APPROVAZIONE SCHEDA PROGETTUALE PER FOR=
NITURE DI ADEGUAMENTO E ADATTAMENTO FUNZIONALE DE=
GLI  SPAZI  E DELLE AULE DIDATTICHE IN CONSEGUENZA
DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  cinque del mese
di agosto alle ore 17:30, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Municipale nelle persone dei signori:

======================================================================

MARINELLI RENZO SINDACO P
GREGORI ESPERIA VICE SINDACO P
LEONELLI PATRIZIO ASSESSORE P
PUPILLI ROBERTO ASSESSORE P
TORREGIANI ELISABETTA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. BISELLO DR.SSA ROBERTA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. MARINELLI RENZO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 116 del 05-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

PREMESSO che il Ministero dell’Istruzione ha pubblicato in

data 06/07/2020 un avviso pubblico con oggetto “interventi

di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e

delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza

sanitaria da Covid-19 – II edizione”;

VISTO che in data 08/07/2020 si è provveduto all’inoltro

dell’accreditamento n. 6888 e successiva candidatura n.

1034893 del medesimo giorno secondo le modalità previste

dal bando di cui sopra;

VISTO che in data 20/07/2020 con prot. AOODGEFID/22970 è

stata trasmessa tramite il portale del Ministero

dell’Istruzione, la nota di autorizzazione con la quale

veniva comunicata che codesto Ente era beneficiario del

contributo finanziario di € 15.000,00 per l’esecuzione

degli interventi coerenti con le finalità dell’avviso;

CONSIDERATO che la somma di cui sopra sarà oggetto di

finanziamento del Fondo Europeo di Sviluppo Regionale e

rendicontata secondo le modalità descritte nella nota di

autorizzazione sopra menzionata;

CONSIDERATO inoltre che, per poter ottemperare alle linee

guida anti Covid-19 e poter garantire un corretto rientro

degli studenti nelle scuole, il giusto distanziamento

sociale ed un’adeguata igienizzazione degli arredi,

occorre integrare la fornitura di materiali scolastici

come segue e meglio specificato nella scheda progettuale

allegata alla presente:

n. 50 banchi di altezza pari a cm 76;-

n. 50 sedie di altezza pari a cm 45;-

n. 25 banchi di altezza pari a cm 71;-

n. 25 sedie di altezza pari a cm 43;-

n. 7 tavoli trapezoidali h. cm 73-76 cm;-

n. 1 materassi per la psicomotricità con dimensioni-

di mm 200x200x40;

n. 4 materassi per la psicomotricità con dimensioni-

di mm 200x100x6;

DELIBERA DI GIUNTA n. 116 del 05-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



n. 1 materasso per la psicomotricità con dimensioni-

di mm 200x100x20;

n. 4 armadietti di dimensione cm 90x45x136;-

n. 100 sedie impilabili;-

- n. 20 tavoli per la mensa;

VISTO il Quadro delle voci di costo della fornitura per

gli interventi di adeguamento e adattamento degli spazi

scolastici, che prevede un importo totale di Euro

15.000,00, come appresso distinto:

VOCI DI COSTO MASSIMALI DI SPESA
IVA COMPRESA

B  IMPORTO FORNITURE €       15.199,65

 C
 CONTRIBUTO PER LE SPESE TECNCIHE DI PROGETTAZIONE, DIREZIONE
DEI LAVORI E COLLAUDO (in % di A+B) €                       -

 D  PUBBLICITA' (0,5% max) €                75,00
 E  ALTRE SPESE (1,5% max) €                       -

                                   IMPORTO COMPLESSIVO €       15.274,65

VISTA la variazione di bilancio e la disponibilità

finanziaria prevista al cap. 2402/4 del bilancio 2020,

avente ad oggetto "Adeguamento e adattamento funzionale

degli spazi e delle aule didattiche in seguito

all’emergenza Covid-19";

VISTO che l’importo complessivo dell’acquisto è maggiore

del finanziamento di cui sopra per un importo di € 274,65;

VISTA la disponibilità finanziaria prevista al Cap.

1102/28 –“Spese per servizi amministrativi, spese postali,

ecc..”;

VISTA la variazione di bilancio e la disponibilità

finanziaria prevista al cap. 2402/4 del bilancio 2020,

avente ad oggetto "Adeguamento e adattamento funzionale

degli spazi e delle aule didattiche in seguito

all’emergenza Covid-19";

RITENUTO che tale fornitura sia meritevole di

approvazione;

VISTO il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.;

DELIBERA DI GIUNTA n. 116 del 05-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



VISTO il Decreto Sindacale n. 108 del 07.01.2020 di

attribuzione delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs.

267/2000 (T.U. delle leggi sull'ordinamento delle

autonomie locali);

PROPONE

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante e

sostanziale della presente proposta.

2) Di approvare la scheda progettuale per la fornitura

degli arredi scolastici quali:

n. 50 banchi di altezza pari a cm 76;-

n. 50 sedie di altezza pari a cm 45;-

n. 25 banchi di altezza pari a cm 71;-

n. 25 sedie di altezza pari a cm 43;-

n. 7 tavoli trapezoidali h. cm 73-76 cm;-

n. 1 materassi per la psicomotricità con dimensioni-

di mm 200x200x40;

n. 4 materassi per la psicomotricità con dimensioni-

di mm 200x100x6;

n. 1 materasso per la psicomotricità con dimensioni-

di mm 200x100x20;

n. 4 armadietti di dimensione cm 90x45x136;-

n. 100 sedie impilabili;-

- n. 20 tavoli per la mensa;

3) Di approvare il seguente Quadro Tecnico Economico, che

prevede un importo totale di Euro 15.000,00, come appresso

distinto:

VOCI DI COSTO MASSIMALI DI SPESA
IVA COMPRESA

B  IMPORTO FORNITURE €       15.199,65

 C
 CONTRIBUTO PER LE SPESE TECNCIHE DI PROGETTAZIONE, DIREZIONE
DEI LAVORI E COLLAUDO (in % di A+B) €                       -

 D  PUBBLICITA' (0,5% max) €                75,00
 E  ALTRE SPESE (1,5% max) €                       -

                                   IMPORTO COMPLESSIVO €       15.274,65

4) Di dare atto che l'importo complessivo della fornitura

ammonta ad Euro 15.274,65, il cui costo trova copertura al

DELIBERA DI GIUNTA n. 116 del 05-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



cap. 2402/4 della variazione di Bilancio 2020, avente ad

oggetto "Adeguamento e adattamento funzionale degli spazi

e delle aule didattiche in seguito all’emergenza Covid-19"

per un importo di 15.000,00 € e al cap. 1102/28 del

Bilancio 2020, avente ad oggetto –“Spese per servizi

amministrativi, spese postali, ecc..” per il restante

importo di € 274,65;

5) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il

Dott. Diego Gallitri, già responsabile del Servizio Affari

Generali giusto decreto sindacale n. 108 del 07/01/2020;

6) Di demandare allo stesso responsabile l'adozione degli

atti determinativi e di rendicontazione necessari;

7) Di dichiarare, stante l'urgenza, con separata e palese

votazione il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai

sensi dell'art. 134 comma 4 del D.LGS. 267 del 18.8.2000 e

s.m.i.

E S P R I M E

sotto la propria responsabilità :

- parere favorevole per quanto concerne la regolarità

tecnica ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e

successive modificazioni ed integrazioni.

Castelraimondo, lì 05/08/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI
GENERALI

Dott. DIEGO GALLITRI

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

E S P R I M E

sotto la propria responsabilità:

DELIBERA DI GIUNTA n. 116 del 05-08-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



- parere favorevole per quanto concerne la regolarità

contabile e finanziaria ai  sensi dell'art. 49  e 147 bis

del D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed

integrazioni.

Castelraimondo, li 05/08/2020

IL FUNZIONARIO

RESPONSABILE

                                  Dott.ssa Paola Cingolani

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista  e  qui  richiamata  integralmente  nei  contenuti,

la proposta di deliberazione del Responsabile del Servizio

Affari Generali dell'Ente;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Preso atto del parere favorevole espresso, ai sensi

dell'art. 49  del  D.Lgs. 267/00,  sulla  citata

proposta:

- dal Responsabile del Servizio Affari Generali dell'Ente,

per quanto  riguarda  la regolarita' tecnica;

- dal Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente, per

quanto riguarda la regolarità contabile;

All'unanimità dei voti espressi dai presenti per alzata

di mano,

DELIBERA

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante e

sostanziale della presente proposta.

2) Di approvare la scheda progettuale per la fornitura

degli arredi scolastici quali:

n. 50 banchi di altezza pari a cm 76;-

n. 50 sedie di altezza pari a cm 45;-

n. 25 banchi di altezza pari a cm 71;-

n. 25 sedie di altezza pari a cm 43;-

n. 7 tavoli trapezoidali h. cm 73-76 cm;-

n. 1 materassi per la psicomotricità con dimensioni-

di mm 200x200x40;

DELIBERA DI GIUNTA n. 116 del 05-08-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



n. 4 materassi per la psicomotricità con dimensioni-

di mm 200x100x6;

n. 1 materasso per la psicomotricità con dimensioni-

di mm 200x100x20;

n. 4 armadietti di dimensione cm 90x45x136;-

n. 100 sedie impilabili;-

- n. 20 tavoli per la mensa.

3) Di approvare il seguente Quadro Tecnico Economico, che

prevede un importo totale di Euro 15.274,65, come appresso

distinto:

VOCI DI COSTO MASSIMALI DI SPESA
IVA COMPRESA

B  IMPORTO FORNITURE €       15.199,65

 C
 CONTRIBUTO PER LE SPESE TECNCIHE DI PROGETTAZIONE, DIREZIONE
DEI LAVORI E COLLAUDO (in % di A+B) €                       -

 D  PUBBLICITA' (0,5% max) €                75,00
 E  ALTRE SPESE (1,5% max) €                       -

                                   IMPORTO COMPLESSIVO €       15.274,65

4) Di dare atto che l'importo complessivo della fornitura

ammonta ad Euro 15.274,65, il cui costo trova copertura al

cap. 2402/4 della variazione di Bilancio 2020, avente ad

oggetto "Adeguamento e adattamento funzionale degli spazi

e delle aule didattiche in seguito all’emergenza Covid-19"

per un importo di 15.000,00 € e al cap. 1102/28 del

Bilancio 2020, avente ad oggetto –“Spese per servizi

amministrativi, spese postali, ecc..” per il restante

importo di € 274,65.

5) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il

Dott. Diego Gallitri, già responsabile del Servizio Affari

Generali giusto decreto sindacale n. 108 del 07/01/2020.

6) Di demandare allo stesso responsabile l'adozione degli

atti determinativi e di rendicontazione necessari.

7) Di dichiarare, stante l'urgenza, con separata e palese
votazione il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai
sensi dell'art. 134 comma 4 del D.LGS. 267 del 18.8.2000 e
s.m.i.

DELIBERA DI GIUNTA n. 116 del 05-08-2020  -  pag. 7  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL SINDACO                          IL SEGRETARIO

F.to MARINELLI RENZO   F.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 14-08-20                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  14-08-20             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 14-08-20 al 29-08-20 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

DELIBERA DI GIUNTA n. 116 del 05-08-2020  -  pag. 8  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


